nimo establecido para el canon locativo en concepto de servicios perso-
nales, disponiendo que, en ningún caso, el mismo debía resultar inferior
a la suma de pesos sesenta mil ($ 60.000) para los agentes que des-
arrollen tareas de índole administrativa, y de pesos sesenta y siete mil
quinientos ($ 67.500) para aquellos que desempeñen tareas para las cua-
les se requiera poseer una formación profesional;

Que en consonancia con lo expresado en los Considerandos prece-
dentes, se estima oportuno actualizar, a partir del 1° de octubre de 2022,
el monto mínimo mensual que como retribución por sus servicios perso-
nales percibirán las personas que posean un vínculo contractual con el
Gobierno provincial, el que deberá alcanzar la suma de pesos ochenta y
cuatro mil ($ 84.000) para los agentes que desarrollen tareas de índole
administrativa, y de pesos noventa y cuatro mil quinientos ($ 94.500) para
aquellos que desempeñen tareas para las cuales se requiera poseer una
formación profesional;

Que asimismo, se pondera adecuado fijar en el cuarenta por ciento
(40%), el porcentaje de incremento que resultará aplicable respecto de
aquellos contratos cuyo vencimiento opere a partir del dictado del pre-

[...]

POR ELLO:
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:
ARTICULO 1°: Increméntase, a partir del 10 de octubre de 2022, el

monto mínimo establecido en el artículo 1° del Decreto N° 799/22, dis-
poniéndose que, en ningún caso, deberá ser Inferior a la suma de pesos
ochenta y cuatro mil ($ 84.000) para los agentes que desarrollen tareas
de índole administrativa, y de pesos noventa y cuatro mil quinientos ($
94.500) para aquellos que desempeñen tareas para las cuales se re-
quiera poseer una formación profesional.

ARTICULO 2º: Fíjase en el cuarenta por ciento (40%), el porcentaje de
incremento que, a partir del 1º de octubre de 2022, resultará aplicable
respecto de aquellos contratos de locación de servicios personales cuyo

[...]

DESTINO: SERVICIO DE FARMACIA – Hospital Covid de Campaña
J.B. Iturraspe.

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: AREA ADMINIS-
TRATIVA – Compras – Bv. Pellegrini 3551 – Planta baja – Tel: 0342 -
4575700 – Interno 302-108-111

VALOR DEL PLIEGO: $ 7.345,44 (Pesos: siete mil trescientos cuarenta
y cinco con 44/100) El oferente podrá optar para la compra del pliego por
alguna de las siguientes formas de pago:

. Deposito en cuenta bancaria: cuenta N° 18326/08 del Nuevo Banco de
Santa Fe S.A. sucursal (599) a la orden del Hospital ‘’J.B. ITURRASPE’’

[...]

El Ente de la Movilidad de Rosario (EMR) llama a Licitación Pú-
blica N° 9/2022 para Provisión de elementos de demarcación y segrega-
ción vial con sus correspondientes elementos de fijación.

Presupuesto Oficial: $ 19.300.000. (Pesos diecinueve millones tres-
cientos mil).

Valor del Pliego: $ 9.650 (Pesos nueve mil seiscientos cincuenta).
Sellado de impugnación: $ 38.600 (Pesos treinta y ocho mil seiscien-

tos).
Consulta y Venta de Pliegos: Ente de la Movilidad de Rosario, Cafferata

702, 1º Piso, Rosario CP S2002MBN y en la página Web:
www.emr.gob.ar/licitaciones.

Hora tope para la compra de pliegos:

[...]

09:30 hs, en Mesa de Entrada de Municipalidad de Malabrigo, Federico
Carlos Sigel N° 798.

Fecha de apertura: 07 de Noviembre de 2022, a las 10:30 hs.
Lugar de apertura de sobres: Secretaria de Hacienda y Finanzas de la

Municipalidad de Malabrigo, sito en Federico Sigel Nº 798.
Presupuesto Oficial: $ 17.196.147,75 (Pesos Diecisiete millones, ciento

noventa y seis mil ciento cuarenta y siete con 75/100).
Garantía de Oferta: $ 172.000,00 (Pesos Ciento setenta y dos mil con

00/100).
Valor de pliego: $ 6.500,00 (Pesos Seis mil quinientos).
Sellado Provincial: $ 648,00 (Pesos Seiscientos cuarenta y ocho).
Financiamiento: Fondo Municipal de Inversiones. PROMUDI - Programa

de Financiamiento de Municipios y comunas. Secretaría de Finanzas e In-
gresos Públicos. Ministerio de Economía.

Informes y ventas de Pliegos: Oficinas Municipales, en días hábiles de